

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, MUDUKULATHUR

Case No.CC 15/2023.

Prosecution witness-1.

பெயர் : லெட்சுமி

ஜாதி :

தந்தை/கணவர் பெயர் :

தொழில் :

கிராமம் :

சமயம் :

தாலுகா :

வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 26th day of June 2023.

26.06.2023

(எதிரி ஆஜர்).

சாட்சி ஆஜர். சாட்சி அசல் ஆதார் அடையாள அட்டையை சரிபார்த்தும் இவர் தான் சாட்சி சொல்லும் நபர் என்று நீதிமன்றம் போலிசார் சாட்சியை அடையாளம் செய்து உறுதி செய்த பின்பு சாட்சியம் அளிக்கிறார். (ஆதார் அடையாள அட்டை நகல் பெறப்பட்டது).

முதல் விசாரணை

1) நான் மேற்படி முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் விவசாயம் செய்கிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். அவர்கள் எனது உறவினர்கள். கடந்த 22.08.2022 ம் தேதி இராமநாதபுரம் கூறிசாத்தன் கோவிலுக்கு எனது கணவர் காலை 10.30 மணியளவில் வீட்டில் இருந்து இருசக்கர வாகனமான ஸ்கூடியில் சென்றார். கோவிலுக்கு சென்றுவிட்டு சத்திரக்குடி வழியாக மதியம் 01.30 மணியளவில் உடையூரில் இருந்து மீசல் செல்லும் ரோட்டு விலக்கில் அரசு பேருந்து மோதி எனது கணவருக்கு விபத்து ஏற்பட்டதாக எனது அண்ணன் முருகேசன் எனக்கு போன் மூலமாக தகவல் கூறினார்.

2) உடனே நான் சம்பவ இடத்திற்கு செல்லும்போது எனது கணவர் விபத்தில் அடிபட்டு இறந்து கிடந்தார். 14 ம் நம்பர் பேருந்து மோதி விபத்து ஏற்பட்டதாக என்னிடம் கூறினார்கள். சம்பவ இடத்திற்கு நான் சென்றபோது அரசு பேருந்தை ஓட்டி வந்த ஆஜர் எதிரியும் சம்பவ இடத்தில் இருந்தார். பின்பு பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனையில் சேர்ந்து உடல் கூறாய்வு செய்து பின்னர் இறுதி சடங்கிற்கு

உடலை ஒப்படைத்தார்கள்.

3) இது குறித்து நான் கீழ்த்தாவல் காவல் நிலையம் சென்று புகார் மனு கொடுத்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் மனுவிலுள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். (புகார் மனு அ.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எதிரி ஆஜர், எதிரி கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் வந்துதான் குறுக்கு விசாரணை செய்யவேண்டும் என்று கூறியதன் அடிப்படையில் போதிய வாய்ப்பு அளித்தும் குறுக்கு விசாரணை செய்யாததால் குறுக்கு விசாரணை முடிக்கப்படுகிறது.