

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, MUDUKULATHUR

Case No.CC.15/2023
Prosecution witness.02

பெயர் : முருகேசன்	ஜாதி :
தந்தை/கணவர் பெயர் :	தொழில் :
கிராமம் :	சமயம் :
தாலுகா :	வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 10th day of July 2023.

10.07.2023

(எதிரி ஆஜர்).

சாட்சி ஆஜர். சாட்சி அசல் ஆதார் அடையாள அட்டையை சரிபார்த்தும் இவர் தான் சாட்சி சொல்லும் நபர் என்று நீதிமன்றம் போலிசார் சாட்சியை அடையாளம் செய்து உறுதி செய்த பின்பு சாட்சியம் அளிக்கிறார். (ஆதார் அடையாள அட்டை நகல் பெறப்பட்டது).

முதல் விசாரணை

1) நான் மேற்படி முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் விவசாயம் செய்கிறேன். சுமார் ஒரு வருடங்களுக்கு முன்பாக 8 ம் மாதம் 28 ம் தேதி ராஜா, இவ்வழக்கில் விபத்தில் அடிபட்டு இறந்துபோன மணிமாறன் மற்றும் நான், கூரிசாஸ்தா கோவிலுக்கு சாமி கும்பிடுவதற்காக சென்றோம். நானும், ராஜாவும் கோவிலில் இருந்தபோது எங்களுக்கு முன்னால் 1/2 மணிநேரத்திற்கு முன்பாக மணிமாறன் கிளம்பி சென்றுவிட்டார். நாங்கள் 1/2 மணிநேரம் கழித்து வந்தபோது மீசலுக்கும் உலையூருக்கும் இடையில் கூட்டமாக இருந்தார்கள். என்னவென்று கேட்டபோது விபத்து நடந்ததாக கூறினார்கள்.

2) நாங்கள் அருகில் சென்று பார்த்தபோது மணிமாறன் தான் அடிபட்டு கிடந்தார். நாங்கள் மணிமாறனை தூக்கி பார்த்தபோது அவர் இறந்துவிட்டார். அவரது மனைவிக்கு என்னுடன் வந்த ராஜா உடனடியாக போன் செய்து தகவலை கூறினார். போலிசார் சம்பவ இடத்திற்கு வந்துவிட்டார்கள். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

நீதிமன்ற கேள்வி: இவ்வாறு தான் சாட்சியம் அளிக்கவேண்டும் என்று யாரும்

கட்டாயமோ, மிரட்டலோ, தூண்டுதலோ விடுத்தார்களா என்றால் இல்லை.

(சாட்சி அரசு தரப்பிற்கு விரோதமாக சாட்சியம் அளித்ததால் அவரை பிறழ்சாட்சியாக பாவித்து அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டியதன் பெயரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை செய்யப்படுகிறார்).

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) கடந்த 28.08.2022 ம் தேதி மதியம் சுமார் 01.30 மணியளவில் நான், ராஜா மற்றும் இவ்வழக்கில் இறந்துபோன மணிமாறன் ஆகியோர் கோவிலுக்கு சென்றுவிட்டு அவரவர் இருசக்கர வாகனத்தில் ஒன்றாக திரும்பி வந்தபோது இவ்வழக்கின் எதிரி TN 63 N 1469 என்ற 14ம் நம்பர் அரசு டவுன்பேருந்தை அஜாக்கிரதையாகவும், கவனக்குறைவாகவும் ஒட்டி வந்து மணிமாறனின் இருசக்கர வாகனத்தில் மோதியதை நான் நேரடியாக பார்த்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2) விபத்தை நேரடியாக பார்த்ததாக கீழத்தூவல் போலிசாரிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்துவிட்டு தற்போது பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

விபத்தை நான் நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். விபத்து யாருடைய கவனக்குறைவாலும், அஜாக்கிரதையாலும் ஏற்பட்டது என்று என்னால் கூறமுடியாது என்று சொன்னால் சரிதான். விபத்து நடந்ததாக சொல்லப்படும் சாலை அதிக வாகனங்கள் செல்லக்கூடிய சாலை என்று சொன்னால் சரிதான்.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, MUDUKULATHUR

Case No.CC.15/2023
Prosecution witness.03

பெயர் : வீரராஜா

ஜாதி :

தந்தை/கணவர் பெயர் :

தொழில் :

கிராமம் :

சமயம் :

தாலுகா :

வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 10th day of July 2023.

10.07.2023

(எதிரி ஆஜர்).

சாட்சி ஆஜர். சாட்சி அசல் ஆதார் அடையாள அட்டையை சரிபார்த்தும் இவர் தான் சாட்சி சொல்லும் நபர் என்று நீதிமன்றம் போலிசார் சாட்சியை அடையாளம் செய்து உறுதி செய்த பின்பு சாட்சியம் அளிக்கிறார். (ஆதார் அடையாள அட்டை நகல் பெறப்பட்டது).

முதல் விசாரணை

1) நான் மேற்படி முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் கடை வைத்துள்ளேன். சென்ற வருடம் ஆகஸ்ட் மாதம் 28ம் தேதி நான், எனது அண்ணன் அசா.2 முருகேசன் மற்றும் மணிமாறன் ஆகியோர் ராமநாதபுரத்தில் உள்ள கூரிசாஸ்தா கோவிலுக்கு சாமி கும்பிடுவதற்காக சென்றோம். நானும், அசா.2ம் கோவிலில் இருந்தபோது மணிமாறன் அவருக்கு ஏதோ அவசரவேலை இருப்பதாக கூறி எங்களுக்கு முன்னால் கிளம்பி சென்றுவிட்டார். நானும், அசா.2ம் 1/2 மணிநேரம் கழித்து வந்தபோது மீசலுக்கும் உலையூருக்கும் இடையில் கூட்டமாக இருந்தார்கள். என்னவென்று பார்த்தபோது விபத்து நடந்து இருந்தது.

2) நாங்கள் அருகில் சென்று பார்த்தபோது மணிமாறன் தான் அடிபட்டு கிடந்தார். அருகில் டவுன்பஸ் ஒன்று நிற்குகொண்டிருந்தது. நாங்கள் மணிமாறனை தூக்கி பார்த்தபோது அவர் இறந்துவிட்டார். உடனே நான் மணிமாறனின் மனைவிக்கு போன் செய்து தகவலை கூறினேன். போலிசார் சம்பவ இடத்திற்கு வந்துவிட்டார்கள். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

நீதிமன்ற கேள்வி:இவ்வாறு தான் சாட்சியம் அளிக்கவேண்டும் என்று யாரும் கட்டாயமோ, மிரட்டலோ, தூண்டுதலோ விடுத்தார்களா என்றால் இல்லை.

(சாட்சி அரசு தரப்பிற்கு விரோதமாக சாட்சியம் அளித்ததால் அவரை பிறழ்சாட்சியாக பாவித்து அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டியதன் பெயரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை செய்யபடுகிறார்).

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) கடந்த 28.08.2022 ம் தேதி மதியம் சுமார் 01.30 மணியளவில் நான், அசா.2 மற்றும் இவ்வழக்கில் இறந்துபோன மணிமாறன் ஆகியோர் கோவிலுக்கு சென்றுவிட்டு அவரவர் இருசக்கர வாகனத்தில் ஒன்றாக திரும்பி வந்தபோது இவ்வழக்கின் எதிரி TN 63 N 1469 என்ற 14ம் நம்பர் அரசு டவுன்பேருந்தை அஜாக்கிரதையாகவும், கவனக்குறைவாகவும் ஒட்டி வந்து மணிமாறனின் இருசக்கர வாகனத்தில் மோதியதை நான் நேரடியாக பார்த்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2) விபத்தை நேரடியாக பார்த்ததாக கீழத்தாவல் போலிசாரிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்துவிட்டு தற்போது பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

விபத்தை நான் நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். விபத்து நடந்ததாக சொல்லப்படும் சாலை அதிக வாகனங்கள் செல்லக்கூடிய சாலை என்று சொன்னால் சரியல்ல. விபத்து இழப்பீடு பெறுவதற்காக எதிரி மீது பொய்யாக புகார் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.