

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE , MUDUKULATHUR**

Case No.CC.15/2023
Prosecution witness.04

பெயர் : டாக்டர்.திரு.சந்திரமோகன்	ஜாதி :
தந்தை பெயர் :	தொழில் :
கிராமம் :	சமயம் :
தாலுகா :	வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the
21st day of July 2023.

21.07.2023

(எதிரி ஆஜர்).

முதல் விசாரணை

1) நான் மேற்படி முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனையில் மூத்த அரசு உதவிமருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 28.08.2022 ம் தேதி நான் மருத்துவமனையில் பணியில் இருந்தபோது கீழ்த்தாவல் காவல் ஆய்வாளர் அவர்களின் வேண்டுகோள் கடிதத்தின்படி இவ்வழக்கில் விபத்தில் அடிபட்டு இறந்துபோன சுமார் 42 வயது மதிக்கத்தக்க மணிமாறன், த.பெ.முத்தையா என்பவரின் பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனை செய்தேன்.

2) மணிமாறன் பிரேதத்தை பரிசோதித்த போது அவருக்கு கீழ்க்கண்ட காயங்கள் காணப்பட்டது.

வெளிப்புற காயங்கள்:

(i) இடது தொடையில் 5x4cm அளவில் சிதைந்த காயம் காணப்பட்டது.

(ii) வலது நெஞ்சு முழுவதுமாக சிதைந்து காணப்பட்டது, வலது நெஞ்சில் வாகன சக்கரத்தின் அடையாளம் பதிந்து காணப்பட்டது.

(iii) இடதுபக்க கீழ் இடுப்பில் விதைப்பைக்கு மேல் 5x4x2cm அளவில் சிதைந்த காயமும் மற்றும் ஆண்குறியின் அடிபாகத்தில் 3x2cm அளவில் சிராய்ப்பு காயமும் காணப்பட்டது.

(iv) இடது கால் முழங்காலுக்கு கீழ் 10x8, 8x5 மற்றும் 4x3cm அளவில் சிராய்ப்பு காயம் காணப்பட்டது.

(v) இடது தொடையில் 10x8cm அளவில் சிராய்ப்புடன் கூடிய வீக்க காயம் காணப்பட்டது.

(vi) இடதுபக்க வயிற்றில் 2x2cm அளவில் சிறிய சிராய்ப்பு காயம் காணப்பட்டது.

உள்புறக்காயங்கள்:

(i) வலதுபக்க காரைஎலும்பு உடைந்து காணப்பட்டது.

(ii) வலது நெஞ்சு முழுவதும் சிதைந்து அனைத்து விலா எலும்புகளும் உடைந்தும், நடு நெஞ்சப்பகுதி எலும்பிலிருந்து பிரிந்து இருந்தது.

(iii) வலது நுரையீரல் முழுவதும் சிதைந்து ரத்தமாக காணப்பட்டது.

(iv) இடது நுரையீரல் சிதைந்து காணப்பட்டது.

(v) இருதயத்தில் அனைத்து பெரிய ரத்தக்குழாய்களும் சிதைந்து காணப்பட்டது.

(vi) இடது தொடை எலும்பு உடைந்து காணப்பட்டது.

(vii) கபாலத்தில் எந்த காயங்களும் காணப்படவில்லை.

3) இறந்த நபர் மேற்படி பல எலும்புகள் உடைந்து உறுப்புகள் சிதைந்து இருந்ததால் ஏற்பட்ட ரத்த இழப்பினாலும் அதிர்ச்சியினாலும் இறந்துள்ளார். (பிரேத விசாரணை சான்று அசா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எதிரி தரப்பில் கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்றதன்பேரில் குறுக்கு விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.