

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, MUDUKULATHUR

Case No.CC.15/2023
Prosecution witness.05

பெயர் : பிரம்மநாதன்	ஜாதி :
தந்தை/கணவர் பெயர் :	தொழில் :
கிராமம் :	சமயம் :
தாலுகா :	வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 04th day of September 2023.

04.09.2023

(எதிரி ஆஜர் இல்லை. எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).

சாட்சி ஆஜர். சாட்சி அசல் ஆதார் அடையாள அட்டையை சரிபார்த்தும் இவர் தான் சாட்சி சொல்லும் நபர் என்று நீதிமன்றம் போலிசார் சாட்சியை அடையாளம் செய்து உறுதி செய்த பின்பு சாட்சியம் அளிக்கிறார். (ஆதார் அடையாள அட்டை நகல் பெறப்பட்டது).

முதல் விசாரணை

1. நான் மேற்படி முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் விவசாய வேலை செய்கிறேன். 29.08.2022 ம் தேதி காலை 06.00 மணியளவில் உடையூர் பக்கத்தில் உள்ள விலக்கில் நடந்த விபத்து தொடர்பாக கீழ்த்தாவல் போலிசார் வந்து சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு மாதிரி வரைபடம் வரைந்து புகைப்படம் எடுத்துக்கொண்டிருந்தார்கள். அப்போது அருகில் காட்டில் வேலை செய்துகொண்டிருந்த என்னிடமும், அமலோபவம் என்பவரிடமும் கையொப்பம் கேட்டார்கள். அதில் நாங்கள் இருவரும் கையொப்பம் செய்தோம். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள இரண்டாவது கையொப்பம் என்னுடையது தான். (பார்வை மகசர் அசா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) நான் கையொப்பம் செய்த தாளில் என்ன எழுதியிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரிதான். எழுதப்படாத வெள்ளைத்தாளில் தான் கையொப்பம்

வாங்கினார்கள் என்றால் சரிதான். நான் மொத்தம் எத்தனை கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் இரண்டு கையொப்பம் செய்தேன். போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.