

DEPOSITION OF WITNESS

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE , MUDUKULATHUR

Case No.CC.15/2023

Prosecution witness.06

பெயர் : திரு.ராஜாராம்பாண்டியன்

ஜாதி :

தந்தை பெயர் :

தொழில் :

கிராமம் :

சமயம் :

தாலுகா :

வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 18th day of March 2024.

18.03.2024

(எதிரி ஆஜர்).

முதல் விசாரணை :

1) நான் தமிழ்நாடு காவல்துறையில் சார்பு ஆய்வாளராக பணியாற்றி ஓய்வு பெற்றுள்ளேன். கடந்த 28.08.2022ம் தேதி 14.00 மணிக்கு நான் கீழ்த்தாவல் காவல் நிலையப் பொறுப்பில் இருந்தபோது செல்வநாயகபுரம் கிராமத்தை சேர்ந்த லெட்சுமி, க.பெ.மணிமாறன் என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த புகார் மனுவை பெற்றேன்.

2) புகார் மனுவின் தன்மைக்கு ஏற்ப நிலையக் குற்ற எண்.120/2022 இதச பிரிவுகள் 279, 304(A)-ன் கீழ் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன். (முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ 4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). முதல்தகவல் அறிக்கையையும், புகார் மனுவை முதுகுளத்தூர் நீதித்துறை நடுவருக்கு அனுப்பியும், மேல்விசாரணைக்காக காவல் ஆய்வாளரிடமும் சமர்ப்பித்தேன். விசாரணை அதிகாரி என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

1) வழக்கு சம்பவம் நடைபெற்று புகார் எப்போது பெறப்பட்டது என்றால் 02.00 மணிக்கு பெறப்பட்டது. புகார் அளித்த அசா.1க்கு சம்பவத்தை பற்றி நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். முதல்தகவல் அறிக்கை காலம் 14ல் புகார்

அளித்தவரிடம் இலவச நகல் கொடுக்கப்பட்டு கையொப்பம் பெறவேண்டும் என்றால் சரிதான். விபத்தில் இறந்துபோனவரின் அஜாக்கிரதை மற்றும் கவனக்குறைவால் விபத்து ஏற்பட்டதை மறைத்து விபத்து காப்பீடு பெறவேண்டும் என்பதற்காக அசா.1 கொடுத்த பொய்யான புகாரை முறையாக விசாரிக்காமல் முதல்தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.